
  

                   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

31.01.2019                                                 № 51 

                          

 

Об утверждении перечня объектов, принадлежащих на праве собственности 

МО «Ахтубинский район», в отношении которых планируется заключение 

концессионного соглашения 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ                     

«О концессионных соглашениях», Уставом МО «Ахтубинский район» 

администрация МО «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов, принадлежащих на 

праве собственности МО «Ахтубинский район», в отношении которых 

планируется заключение концессионного соглашения.  

2. МКУ «УХТО ОМСУ МО «Ахтубинский район» обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования                                        И.В. Архипов 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

объектов, принадлежащих на праве собственности МО «Ахтубинский район», в 

отношении которых планируется заключение концессионного соглашения 

 

I. Система водоснабжения Ахтубинского района,  

отдельные объекты системы 

 

№ 

п/п 

 

Объект имущества Местонахождение 

объекта 

Цель заключения 

концессионного соглашения 

1.  Хлораторная (здание) 

инвентарный номер: 20011 Ахт 

г. Ахтубинск, 

ул. Лесхозная, д. 8а 

Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

2.  Насос НД 1,0-160/25 К 14 Ф 0,55 

кВТ 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

3.  Агрегат насосный 1 Д 630-90б с 

эл. Дв. 160кВТ, инвентарный 

номер: 00-000654 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

4.  Насосный агрегат 1 Д 500-63 с 

эл. двигат. 160кВТ, инвентарный 

номер:00-000773 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

5.  Расходомер жидкости РС-2М, 

инвентарный номер: 60015 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

6.  Расходомер жидкости РС-2М 

инвентарный номер: 60013 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

7.  Фотометр КФК-3-01 

фотоэлектрический, 

инвентарный номер: 00-000485 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

8.  Ламинарный бокс БАВп-010 

«Ламинар-С» 1,2 

инвентарный номер: 00-000470 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

9.  Станция управления 3-300  Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

10.  Весы аналитические 

инвентарный номер: 00-000488 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

11.  Электростанция 

(инвентарный номер -40153) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

12.  Электростанция 

(инвентарный номер -40146 Ахт) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

13.  Бак. аккум. емкостью 25 м3 

(инвентарный номер -40130) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

14.  ВЛ- 04 кв по нер. обор. 

(инвентарный номер -40025) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

15.  Внешние эл. сети гол. сооруж.  Организация бесперебойного 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от31.01.2019 №51 

 

 



(инвентарный номер -30018) водоснабжения потребителей 

16.  Внешние электросети РЭБ 

(инвентарный номер -30030 ахт) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

17.  Внутр. плац.сети из нержав. 

Стали 

(инвентарный номер -30023 Ахт) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

18.  Воздухов.РМК 4/90 кв ПС 200 

(инвентарный номер -40057) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

19.  Главный распр. щит из нап. 430 

(инвентарный номер -40050) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

20.  Источник питания ВБ-47 

(инвентарный номер -40089 Ахт) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

21.  Кабельные линии 6 квт. 

(инвентарный номер -30021 Ахт) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

22.  Камера  иск.лин.КСО 292-266 

(инвентарный номер -40015 Ахт) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

23.  Камера КСО -272 

(инвентарный номер -40027) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

24.  Камера КСО-272 

(инвентарный номер -40028Ахт) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

25.  Камера трансф. напр. 

(инвентарный номер -40016 Ахт) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

26.  Код установка КУ61 

(инвентарный номер -40032 Ахт 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

27.  Комп 2х тран по уст 

(инвентарный номер -40062 Ахт) 

 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

28.  Комп конд. Установка 

(инвентарный номер -40066) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

29.  Комплект конт. установки 

(инвентарный номер -40004) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

30.  Котел НР-15 

(инвентарный номер -41226) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

31.  КСО 272 собственных нужд 

(инвентарный номер -40014 Ахт) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

32.  КСО-272-камера секц. Выкл 

(инвентарный номер -40018 Ахт) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

33.  Наружные эл. сети ПНС-1 

(инвентарный номер -30019) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

34.  Панель управления автоматом 

(инвентарный номер -40029 Ахт) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

35.  Пункт сил эс 95 11 80 

(инвентарный номер -40081) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

36.  ТП РЭБ 

(инвентарный номер -10005 Ахт) 

г. Ахтубинск, 

ул. Лесхозная, д. 8а 

Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

37.  Трансформатор 

(инвентарный номер -40001) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

38.  Трансформатор НАМИТ 

(инвентарный номер -40149 Ахт) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

39.  Трансформатор сил 2х400 

(инвентарный номер -40040) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 



40.  Трансформатор Тм-250 

(инвентарный номер -40026) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

41.  Шкаф с выводной линией 

(инвентарный номер -40003) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

42.  Шкаф иза-5102 

(инвентарный номер -40036 Ахт) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

43.  Шкаф секционный 

(инвентарный номер -40002) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

44.  Щит ГФ из 6 комплектов 

(инвентарный номер -40034 Ахт) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

45.  Щит управления 

(инвентарный номер -40058) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

46.  Щит управления 

 ПФ-1897-1-19-11 

(инвентарный номер -40059) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

47.  Щит КИП 2х панельный 

(инвентарный номер -40075) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

48.  Щит реле стен из РС 

(инвентарный номер -40068) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

49.  Щит станц. управления ЩСУ 

(инвентарный номер -40067) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

50.  Щит станционного управления 

(инвентарный номер -40047) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

51.  Щит станционного управления 

(инвентарный номер -40045) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

52.  Щит управления 

(инвентарный номер -40051) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

53.  Щит управления в комплекте 

(инвентарный номер -40035) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

54.  Щит устан. управления КТС 

(инвентарный номер -40033 Ахт) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

55.  Щит ЦСУ в комплекте 

(инвентарный номер -40023 Ахт) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

56.  Щитовой шкаф в комплекте 

(инвентарный номер -40008 Ахт) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

57.  Батаевка-Николаевка 12.39 км 

(инвентарный номер -30012 Ахт) 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

58.  Вод-д с. Болхуны-с. Кво-

Николаевка L7. 87 км.D315 мм. 

(инвентарный номер -90139)  

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

59.  Водовод Ахтубинск-Покровка 

7.85 км. 

инвентарный номер -30006 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

60.  Водовод Золотуха-Удачное 

инвентарный номер -30026 Ахт 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

61.  Водовод с. Джелга-Успенка 3.23 

км инвентарный номер -10002 

Ахт 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

62.  Дмитриевка-Солянка 16.87 км 

инвентарный номер -30010 Ахт 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

63.  Маг.вод. Сокрутовка-Пироговка-  Организация бесперебойного 



Золотуха 19.8 км 

инвентарный номер -30015 Ахт 

водоснабжения потребителей 

64.  Маг. водовод Болхуны-

Сокрутовка 27.17 км 

инвентарный номер -30017 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

65.  Маг.водовод Покровка-

Дмитриевка 8.63 км инвентарный 

номер -30013а 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

66.  Маг. водовод Успенка-Батаевка 

8.5 км инвентарный номер -30008 

Ахт 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

67.  ПНС-1 Джелга 16.81 км 

инвентарный номер -30002 А 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

68.  ПНС-военвед. 9.61 км 

инвентарный номер -30003 Ахт 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

69.  Покровка-Дмитриевка 

инвентарный номер -30013 Ахт 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

70.  Солянка-Кап.Яр 9.3 км 

инвентарный номер -30011 Ахт 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

71.  Успенка-Батаевка 2.1 км 

инвентарный номер -30007 Ахт 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

72.  Здание АБК 

инвентарный номер -10010 Ахт 

г. Ахтубинск, 

ул. Лесхозная, д. 8а 

Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

73.  Аквадистилятор 

инвентарный номер -47030 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

74.  Лаборатория 

инвентарный номер -47024 

г. Ахтубинск, 

ул. Лесхозная, д. 8а 

Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

75.  Стерилизатор ВК-75 

инвентарный номер -47026 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

76.  Термостат 

инвентарный номер -47028 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

77.  Термостат ТС 

инвентарный номер -47029 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

78.  Термостат ТС-80 

инвентарный номер -47025 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

79.  Хим. Бак.лаборатория 

инвентарный номер -47001 

г. Ахтубинск, 

ул. Лесхозная, д. 8а 

Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

80.  Берегоукрепление 

инвентарный номер -20003 Ахт 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

81.  Блок служебных помещений 

инвентарный номер -10001 Ахт 

г. Ахтубинск, 

ул. Лесхозная, д. 8а 

Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

82.  Блок фильтров 

инвентарный номер -20007 Ахт 

г. Ахтубинск, 

ул. Лесхозная, д. 8а 

Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

83.  Вентилятор 

инвентарный номер -41225 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

84.  Вентилятор В1-100 

инвентарный номер -41203 Ахт 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

85.  Внешние сети водовода 860 км 

инвентарный номер -30024 Ахт 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

86.  Внешние сети хоз. водопровода 

инвентарный номер -30025 Ахт 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 



87.  Двигатель ДАВ 250-4У 3 

инвентарный номер -40125 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

88.  Емкость для сернокислотного 

алюминия 

инвентарный номер -41213 Ахт 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

89.  Емкость для сернокислотного 

алюминия 

инвентарный номер -41206 Ахт 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

90.  Караульное помещение 

инвентарный номер -10011 

г. Ахтубинск, 

ул. Лесхозная, д. 8а 

Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

91.  Насос (агр «Грат») 

инвентарный номер -41184 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

92.  Насос 20НД-13 

инвентарный номер -41062 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

93.  Сос 45/30 

инвентарный номер -41191 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

94.  Насос Д1600-90 

инвентарный номер -41175 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

95.  Насосная станция 1П 

инвентарный номер -20004 Ахт 

г. Ахтубинск, 

ул. Лесхозная, д. 8а 

Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

96.  Насосная станция 2П 

инвентарный номер -20005 Ахт 

г. Ахтубинск, 

ул. Лесхозная, д. 8а 

Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

97.  Очистные сооружения 

инвентарный номер -20013 

г. Ахтубинск, 

ул. Лесхозная, д. 8а 

Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

98.  ПНС Джелга 

инвентарный номер -20001 Ахт 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

99.  Расходомер РСП «Взлет» 

инвентарный номер -45004 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

100.  Расходомер УР СВ 520 

инвентарный номер -45003 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

101.  Расходомер УР СВ 520 

инвентарный номер -45001 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

102.  Расходомер УР СВ530 

инвентарный номер -45002 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

103.  Реагентное хозяйство 

инвентарный номер -20008 Ахт 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

104.  Резервуар 10 тм 

инвентарный номер -20009 Ахт 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

105.  Сети водопровода 

инвентарный номер -30016 Ахт 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

106.  Склад сыпучих материалов 

инвентарный номер -10006 Ахт 

г. Ахтубинск, 

ул. Лесхозная, д. 8а 

Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

107.  СПИВ 

инвентарный номер -20010 Ахт 

г. Ахтубинск, 

ул. Лесхозная, д. 8а 

Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

108.  Трансформатор сварочный 

инвентарный номер -40114 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

109.  Хлор ЛОННИ 

инвентарный номер -49074 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

110.  Хлор ЛОННИ 

инвентарный номер -49075 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

111.  Хлор ЛОННИ  Организация бесперебойного 



инвентарный номер -49076 водоснабжения потребителей 

112.  Хлор ЛОННИ 

инвентарный номер -49077 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

113.  Насосн.агрегат 1К 20/30 4 квт. 

инвентарный номер - 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

114.  Насосн.агрегат 1К 20/30 4 квт. 

инвентарный номер - 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

115.  Насосн.агрегат 1 К 8/18 1.5 квт 

инвентарный номер - 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

116.  Насосн.агрегат 1 К 8/18 1.5 квт 

инвентарный номер - 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

117.  Караульное помещение 

инвентарный номер - 

г. Ахтубинск, 

ул. Лесхозная, д. 8а 

Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

118.  Основные сооружения блока 

фильтров и отстойников 

производительностью 16 тыс. 

куб.м/сутки 

инвентарный номер - 

г. Ахтубинск, 

ул. Лесхозная, д. 8а 

Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

119.  Повысительная насосная станция 

№ 3 в с. Сокрутовка в составе ПК 

№ 9 

инвентарный номер - 

 Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

120.  Водовод ПНС «Джелга» врезка 

на 153 км автодороги Астрахань-

Волгоград, проходит в северо-

западном направлении до 

колодца № 1, вдоль автодороги 

Ахтубинск-В. Баскунчак до 

колодца, литер 1, протяженность 

5.5 км. инвентарный номер - 

г. Ахтубинск, 

п. Джелга 

Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

121.  Разводящие сети водопровода 

с. Покровка, протяженностью 

12300 м 

Ахтубинский район, с. 

Покровка 

Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

122.  Реконструкция разводящих сетей 

водопровода в с. Батаевка, 

протяженностью 6985,0000 м. 

Ахтубинский район, с. 

Батаевка 

Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

123.  Напорный водопровод, 6164 м. Ахтубинский район, 

п. Верблюжий, по п. 

Верблюжий на юг до 

границы 

Харабалинского 

района 

Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

124.  Разводящие сети водопровода 

сети водопровода с. Болхуны , 

протяженностью 8407,0000 

Ахтубинский район, с. 

Болхуны 

Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

125.  Разводящие сети водопровода с. 

Ново-Николаевка, 

протяженностью 8792м 

Ахтубинский район с. 

Ново-Николаевка 

Организация бесперебойного 

водоснабжения потребителей 

         



II. Имущество, образующее единое целое с объектом концессионного соглашения и (или) 

предназначенное для использования в целях создания условий осуществления 

концессионной деятельности, предусмотренной концессионным соглашением 

 

№ 

п/п 

 

Объект имущества Местонахождение объекта Цель заключения 

концессионного 

соглашения 

1  Энергоучасток, 

литер: А, 

этажностью 1,2,3, назначение: 

нежилое 

Астраханская обл., 

Ахтубинский район, 

п. Нижний Баскунчак, ул. 

Джамбула,26 

Организация 

бесперебойной 

подачи 

электроэнергии 

2 Закрытое распределительное 

устройство,  

литер: В 

назначение: нежилое, 

этажность: 2 

Астраханская обл., 

Ахтубинский район, 

п. Нижний Баскунчак, ул. 

Джамбула,26 

Организация 

бесперебойной 

подачи 

электроэнергии 

3 Воздушная линия 

электропередач, 

назначение: нежилое 

литер: А 

Российская Федерация, 

Астраханская обл., 

Ахтубинский район, п. 

Нижний Баскунчак, от п. 

Нижний Баскунчак до п. 

Верхний Баскунчак 

Организация 

бесперебойной 

подачи 

электроэнергии 

 

III. Объекты образования, культуры, спорта, объекты, используемые для организации 

отдыха граждан и туризма 

 

№ 

п/п 

 

Объект имущества Местонахождение 

объекта 

Цель заключения концессионного 

соглашения 

1 Школа с. Капустин Яр, ул. 

Одесская, 41 

Строительство либо 

реконструкция 

2 База отдыха 

«Лесная» 

г. Ахтубинск, ул. 

Лесная, 1 

Строительство либо 

реконструкция 

 

 

Верно: 


